
APSTIPRINĀTS 

JVLMA Senāta sēdē 2007. gada 7. februārī, prot. Nr.1 

Ar grozījumiem, kas izdarīti 2009. gada 10. jūnijā, Senāta sēdes lēmums nr.3 (protokols Nr.6) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti 2012. gada 31. augustā, Senāta sēdes lēmums nr.4 (protokols Nr.5) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti 2013. gada 30. oktobrī, Senāta sēdes lēmums  nr.5, (protokols Nr.6) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti 2017. gada 31. maijā, Senāta sēdes lēmums nr.4, (protokols Nr.5) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, (protokols Nr. 7) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti 2019. gada 16. janvārī, Senāta sēdes lēmums nr. 2, (protokols Nr. 1) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti 2021. gada 8. septembrī, Senāta sēdes lēmums nr. 4, (protokols Nr. 7) 

 

 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 

Iekšējās kārtības noteikumi studējošajiem 
 

1. Vispārīgie noteikumi 
1.1. Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas (turpmāk tekstā - JVLMA) Iekšējās kārtības 

noteikumi studējošajiem (turpmāk tekstā – Noteikumi) izstrādāti saskaņā ar Augstskolu 

likuma, JVLMA Satversmes un citu augstāko izglītību reglamentējošo dokumentu 

prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka JVLMA studējošo pienākumus, tiesības un atbildību. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti 2017. gada 31. maijā, Senāta sēdes lēmums nr.4, (protokols Nr.5)) 

1.3. Noteikumus apstiprina JVLMA Senāts. 

1.4. Ar Noteikumiem reflektantus vai studējošos iepazīstina pirms studiju līguma 

noslēgšanas. Studējošais studiju līgumā ar savu parakstu apliecina, ka ir iepazinies ar 

Noteikumiem un apņemas tos pildīt. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

1.5. Noteikumi ir pieejami bibliotēkas grāmatu nodaļā, Studiju daļā, nodaļās, Studējošo 

pašpārvaldē un JVLMA interneta mājaslapā. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

2. Studējošo darba organizēšana 

2.1. Studiju programmu satura apguve notiek patstāvīgā darba, kontaktstundu un JVLMA 

organizēto māksliniecisko projektu (koncerti, konkursi, meistarklases, konferences u.c.) 

formā. 

2.2. Kontaktstundas tiek organizētas atbilstoši apstiprinātajai studiju procesa ciklogrammai, 

kuru konkretizē akadēmiskā gada katram pusgadam apstiprinātais nodarbību un 

pārbaudījumu saraksts. Pārbaudījumu veidus nosaka konkrētā studiju programma. 

Pārbaudījumu organizēšanas un studējošo kompetences vērtēšanas kārtību nosaka 

nolikums “Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas nolikums par studiju kursu 

pārbaudījumu organizēšanas un studējošo kompetences vērtēšanas kārtību”, bet 

studējošo studiju kursu, studiju kursu tematisko daļu, moduļu satura apguvi vērtē 

atbilstoši Studiju kursa/moduļa aprakstā noteiktajām prasībām un kritērijiem. 
 (ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

2.3. Studiju nodarbību sarakstu sagatavo studiju darba plānotājs sadarbībā ar atbilstošo 

katedru vadītājiem, apstiprina akadēmiskā darba prorektors. Lekciju un grupu nodarbību 

saraksta pieejamību studējošajiem nodrošina elektroniski, sākot ar akadēmiskā gada 

attiecīgā pusgada pirmo dienu.  
 (ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

2.4. JVLMA, ievērojot ārējos tiesību aktos noteiktos epidemioloģiskos ierobežojumus, kā arī 

izvērtējot epidemioloģisko situāciju un ņemot vērā studiju programmas specifiku, ir 

tiesīga pieņemt pamatotu lēmumu par studiju programmas kursa vai moduļa daļu pilnīgu 

vai daļēju norisi attālināti vai nosacījumiem klātienes studiju procesa norisei. Par 

pieņemto lēmumu JVLMA informē studējošos, ievietojot to JVLMA mājaslapā. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2021. gada 8. septembrī, Senāta sēdes lēmums nr. 4, protokols Nr.7) 

3. Studējošo pienākumi 

3.1. Pildīt ar JVLMA noslēgtā studiju līguma saistības. 

3.2. Ievērot iekšējos normatīvos aktus, kas reglamentē JVLMA darbību (tai skaitā: JVLMA 

Satversmi, Senāta apstiprinātos JVLMA Iekšējās kārtības noteikumus studējošajiem, 

JVLMA nolikumu par studiju finansējuma avota maiņu, Studiju programmas apguves 

plānojumu, bibliotēkas, fonotēkas, videotēkas, datorklases, instrumentu, Sporta centra, 



 2 

telpu un klašu lietošanas noteikumus, u.c.) Iekšējie normatīvie akti ir pieejami JVLMA 

mājaslapā, adrese: www.jvlma.lv. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti 2017. gada 31. maijā, Senāta sēdes lēmums nr.4, (protokols Nr.5)) 

3.3. Sekmīgi apgūt atbilstošā studiju virziena licencēto un akreditēto studiju programmu. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti 2017. gada 31. maijā, Senāta sēdes lēmums nr.4, (protokols Nr.5)) 
3.4. Nokārtot studiju plānos paredzētos pārbaudījumus JVLMA noteiktajā laikā. 

3.4.1. Paredzēto pārbaudījumu termiņus drīkst mainīt, ja studējošajam ir radušies 

objektīvi apstākļi, kas kavē pārbaudījumu nokārtošanu noteiktajā laikā un ir par 

to apliecinoši dokumenti, kas ir iesniegti JVLMA studiju programmu direkcijā. 

Par apliecinošiem dokumentiem tiek uzskatīti: rīkojums par studijām ārvalstu 

augstskolās un iesniegums par studiju turpināšanu, medicīniskās iestādes 

izsniegts dokuments – izziņa, izraksts no ambulatorā /stacionārā slimnieka 

medicīniskās kartes. 

3.4.2. Atkārtota pārbaudījuma kārtošana vai ārpus plānotā termiņa pārbaudījuma 

kārtošana, vai atkārtota cita studiju uzdevuma izpilde, ja studējošais bez 

attaisnojoša iemesla JVLMA noteiktajā laikā nav apguvis studiju programmu 

sekmīgi, iespējama tikai par samaksu. Kārtību, kādā studējošais kārto 

pārbaudījumu par samaksu, nosaka nolikums “Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmijas nolikums par studiju kursu pārbaudījumu organizēšanas un studējošo 

kompetences vērtēšanas kārtību”. 
   (Ar grozījumiem, kas izdarīti 2017. gada 31. maijā, Senāta sēdes lēmums nr.4, (protokols Nr.5)) 

3.5. Saņemt un nodot studiju programmas apguves apliecinošu dokumentu – Sekmju lapu – 

Studiju daļas noteiktajos termiņos. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

3.6. Godprātīgi izmantot JVLMA noteiktās studiju, pētnieciskā, mākslinieciskā un jaunrades 

darba tiesības, kā arī ievērot akadēmiskā godīguma principus, t.i., visas vērtības un 

rīcības, kas veicina atbildīgu attieksmi pret izglītības procesu un visiem tajā 

iesaistītajiem, un nepieļaut tādus akadēmiskā godīguma pārkāpumus kā špikošana, 

rezultātu viltošana, valodas un informācijas plaģiātisms, u.c. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti 2017. gada 31. maijā, Senāta sēdes lēmums nr.4, (protokols Nr.5) ) 

3.7. Sekot informācijai par izmaiņām dokumentos, kuri reglamentē JVLMA studiju un 

darbības kārtību. 

3.8. JVLMA noteiktajā termiņā un kārtībā pieteikties studiju programmas studiju kursiem/ 

studiju kursu tematiskajām daļām un studiju programmas brīvās izvēles studiju kursiem 

un apgūt tos. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

3.9. Noteiktajā kārtībā kompensēt zaudējumus JVLMA, kas radušies, neizpildot līgumā 

paredzētās saistības. 

3.10. Ar savu rīcību vairot JVLMA prestižu, sekmēt JVLMA mērķu īstenošanu, misijas 

izpildi, kas noteikta JVLMA Satversmē. 

3.11. Ievērot JVLMA Ētikas kodeksu, savstarpējo attiecību kultūru, ar cieņu izturēties pret 

citiem studējošajiem, JVLMA darbiniekiem un apmeklētājiem. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

3.12. Apmeklēt atbilstošās studiju programmas plānos paredzētās nodarbības, ievērot docētāju 

prasības. Docētājam ir tiesības noteikt studiju kursa/moduļa vai studiju kursa tematiskās 

daļas kontaktstundu apmeklējuma intensitāti. Studiju kursu Orķestris, Koris, Operas 

klase, Kameransamblis un Stīgu kvartets, kas veido un attīsta kolektīvās muzicēšanas 

profesionālās prasmes un iemaņas, apmeklējums ir obligāts pilnā apjomā. Studējošā 

algotā darba pienākumu veikšana nav attaisnojošs iemesls Noteikumu 2.1., 3.3. un 3.4. 

punktos noteiktā satura neievērošanai. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

3.13. (Izslēgts ar 2009. gada 10. jūnija Senāta sēdes lēmumu nr.3 (protokols Nr.6)) 

3.14. Rakstiska iesnieguma formā informēt JVLMA par iespējamajām studiju termiņu 

izmaiņām, studiju pārtraukšanu vai citām izmaiņām, iesniegumam pievienojot izmaiņu 

motivācijas apliecinošus dokumentus, iepazīties ar JVLMA atbildes saturu un ar savu 

parakstu rīkojumā vai iesniegumā rakstiski to apliecināt. 
(Grozīts ar 2012. gada 31. augusta Senāta sēdes lēmumu nr.4 (protokols Nr.5)) 



 3 

3.15. Ārpus nodarbību pasākumu organizēšanu JVLMA teritorijā saskaņot ar JVLMA 

infrastruktūras prorektoru. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 2021. gada 8. septembrī, Senāta sēdes lēmums nr.4, protokols Nr. 7) 

3.16. Svītrots. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2021. gada 8. septembrī, Senāta sēdes lēmums nr.4, protokols Nr. 7) 

3.17. Ievērot JVLMA noteiktos ēku /telpu izmantošanas noteikumus, t.sk. smēķēšanas 

ierobežojumus. 

3.18. Saudzīgi izturēties pret JVLMA īpašumu un materiālajiem resursiem. Ja studējošā 

darbības dēļ īpašums ir bojāts vai nodarīti zaudējumi, atlīdzināt JVLMA radītos 

zaudējumus civiltiesiskā kārtībā. 

3.19. Iepazīties ar ugunsdrošības, darba drošības noteikumiem, JVLMA noteiktajiem 

epidemioloģiskajiem ierobežojumiem un JVLMA telpu izmantošanas un uzturēšanas 

kārtību un ievērot šajos normatīvajos aktos noteikto kārtību. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 2021. gada 8. septembrī, Senāta sēdes lēmums nr.4, protokols Nr. 7) 

3.20. Neuzturēties JVLMA teritorijā alkohola, narkotisko un citu psihotropu vielu reibumā, kā 

arī neizplatīt šīs vielas. Neievest telpās Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijai 

nepiederošas personas. 

3.21. Ievērot tīrību un kārtību telpās. 

3.22. Nekavējoties paziņot par izmaiņām personas datos, dzīvesvietas vai kontaktadreses, 

telefona numura, e-pasta adreses maiņu savas studiju programmas lietvedim. 

3.23. Pēc JVLMA darbinieka pieprasījuma JVLMA telpās un teritorijā uzrādīt studējošā 

apliecību, kā arī sadarbspējīgu vakcinācijas pret infekciju COVID-19 vai pārslimošanas 

ar COVID-19 infekciju sertifikātu papīra vai digitālā formā. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2021. gada 8. septembrī, Senāta sēdes lēmums nr.4, protokols Nr. 7) 

3.24. Ne retāk, kā reizi trijās darba dienās iepazīties ar informāciju un paziņojumiem JVLMA 

mājaslapā un e-pastā. Savlaicīgi veikt studiju procesā nepieciešamās darbības, t.sk. 

reģistrēties studiju kursiem/moduļiem vai studiju kursa tematiskajām daļām, pieteikties 

valsts budžeta finansētajām stipendijām un veikt citas ar studijām saistītas darbības. 
 (ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 2021. gada 8. septembrī, Senāta sēdes lēmums nr.4, protokols Nr. 7) 

 

4. Studējošo tiesības 

4.1. Izmantot studiju, pētniecības darba un mākslinieciskās jaunrades brīvību, ja šī brīvība 

nav pretrunā ar citu personu tiesībām, JVLMA satversmi un normatīvajiem aktiem. 

4.2. Pieprasīt visu JVLMA studiju procesu reglamentējošajos dokumentos paredzēto 

studējošo tiesību ievērošanu. 

4.3. Augstskolu likumā noteiktajā kārtībā pārtraukt un atsākt studijas, mainīt studiju 

programmu. Izvēlēties brīvās izvēles studiju kursus vai studiju kursu tematiskās daļas, 

kuri noteikti atbilstošajās studiju programmās. Studējošajam ir iespēja apgūt papildu 

studiju kursus ārpus studiju programmā paredzētajiem kredītpunktiem, bet tikai par 

samaksu. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

4.4. Uzsākot studijas, iepazīties ar studiju programmas saturu. Savlaicīgi iepazīties ar 

izmaiņām studiju programmās un studiju kursa/moduļa vai studiju kursa tematiskās daļas 

apguves nosacījumos. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

4.5. Uzsākot apgūt studiju kursu/moduli vai studiju kursa tematisko daļu, saņemt informāciju 

par studiju saturu, pārbaudījuma veidu, formu un prasībām, vērtēšanas kritērijiem. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

4.6. Ar docētāja un citu klātesošu personu atļauju studiju procesā veikt audioierakstus, 

videoierakstus un fotografēt. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

4.7. Savlaicīgi saņemt objektīvu sava studiju darba novērtējumu. 



 4 

4.8. Saskaņā ar studiju plāniem saņemt kvalitatīvi vadītas lekcijas/nodarbības. Nekavējoties 

informēt attiecīgās nodaļas vadītāju, ja lekcija/ nodarbība nenotiek vai notiek neatbilstoši 

studiju plānam. 

4.8.1. Studējošā tiesības uz iespēju apmeklēt klātienē vadītas lekcijas /nodarbības nav 

pārkāptas, ja studējošajam ir liegta iespēja atrasties JVLMA telpās, jo studējošais 

nevar pēc JVLMA darbinieka pieprasījuma uzrādīt šī nolikuma 3.23.punktā 

uzskaitītos dokumentus. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 2021. gada 8. septembrī, Senāta sēdes lēmums nr.4, protokols Nr. 7) 

4.9. JVLMA noteiktajā kārtībā lūgt atļauju atkārtoti kārtot pārbaudījumu vai pārcelt 

akadēmisko saistību kārtošanu, ja šīs saistības objektīvu apstākļu dēļ nav nokārtotas 

savlaicīgi. 
(Grozīts ar 2012. gada 31. augusta Senāta sēdes lēmumu nr.4 (protokols Nr.5)) 

4.10. Augstskolu likumā noteiktajā kārtībā piedalīties citu augstskolu organizētajās studijās, 

rakstiski saskaņojot to ar JVLMA, kā arī atbilstoši nolikumam “Nolikums par studijām 

ārvalstīs ERASMUS+ un Nordlus programmu ietvaros” un JVLMA rīkojumā Par 

studijām ārvalstīs noteiktajai kārtībai, izmantot studiju iespējas ārvalstu augstskolās. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

4.11. Saņemt citās augstskolās un iepriekšējos studiju periodos JVLMA apgūto studiju kursu 

satura un apjoma atzīšanu JVLMA noteiktajā kārtībā. 

4.12. Satversmē paredzēto uzdevumu veikšanai izmantot JVLMA telpas, tai skaitā bibliotēkas 

nodaļas, datorklasi, Sporta centru un to aprīkojumu. Gadījumā, ja studējošais nevar pēc 

JVLMA darbinieka pieprasījuma uzrādīt šī nolikuma 3.23.punktā uzskaitītos 

dokumentus, JVLMA ir tiesības aicināt studējošo nekavējoties atstāt JVLMA telpas un 

teritoriju, kā arī liegt piekļuvi JVLMA telpām un teritorijai līdz brīdim, kad students spēj 

izpildīt šī nolikuma 3.23.punktā noteiktos pienākumus. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 2021. gada 8. septembrī, Senāta sēdes lēmums nr.4, protokols Nr. 7) 

4.13. Vēlēt un tikt ievēlētam Studējošo pašpārvaldē, līdzdarboties JVLMA visu līmeņu 

koleģiālajās institūcijās. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

4.14. Saņemt JVLMA atbilstošajās institūcijās nepieciešamo informāciju, kas tieši saistīta ar 

studiju procesu un iespējamo karjeru. 

4.15. Studēt drošos un studiju procesam atbilstošos apstākļos, kādus nosaka ārējie normatīvie 

akti un JVLMA iekšējie normatīvie akti. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

4.16. Saņemt nediskriminējošu citu studējošo un darbinieku attieksmi. 

4.17. Saņemt garantijas par personas un studiju datu aizsardzību. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti 2017. gada 31. maijā, Senāta sēdes lēmums nr.4, (protokols Nr.5)) 

4.18. Noteiktā kārtībā saņemt valsts vai mecenātu finansētās stipendijas un pabalstus. 

4.19. JVLMA noteiktā kārtībā iesniegt iesniegumus vai sūdzības par nepilnībām studiju 

procesa īstenošanā, iekšējās kārtības pārkāpumiem un noteiktajā termiņā saņemt 

amatpersonas atbildi. 

5. Apbalvojumi 

5.1. Par izcilām sekmēm vai sasniegumiem pētniecībā vai mākslinieciskajā darbībā studējošo 

var apbalvot: 

5.1.1. piešķirt JVLMA Atzinības rakstu; 

5.1.2. izteikt rakstisku rektora pateicību; 

5.1.3. apbalvot ar naudas prēmiju, dāvanu vai citādi. 

6.  Personas izslēgšana no studējošo saraksta – eksmatrikulācija 

Studējošo eksmatrikulē, ja: 

6.1. noskaidrojas, ka studējošā uzņemšanu ir ietekmējusi maldināšana, kukuļdošana vai cita 

rīcība, ar kuru pārkāpts pretendentu vienlīdzības princips; 

6.2. ir kļuvuši zināmi apstākļi, kas neļauj turpināt studijas; 

6.3. persona pati to vēlas; 

6.4. noteiktajos termiņos nav sekmīgi izpildījis studiju programmas prasības; 



 5 

6.5. Studiju programmu direkcijas noteiktajos termiņos studējošais nav iesniedzis Sekmju 

lapu; 

6.6. noteiktajos termiņos nav samaksājis studiju maksu; 

6.7. noteiktajos termiņos nav reģistrējies studijām 1.semestrī; 

6.8. persona ir pārkāpusi JVLMA iekšējos normatīvos aktus; 
(Grozīts ar 2019. gada 16. janvārī Senāta sēdes lēmumu nr.2 (protokols Nr.1)) 

6.9. studējošais ir izpildījis visas studiju programmas prasības un finansiālās saistības ar 

JVLMA, un viņam ir piešķirts akadēmiskais vai profesionālais grāds, profesionālā 

kvalifikācija un izsniegts valsts atzīta parauga diploms. 

7. Disciplinārsodi par Iekšējās kārtības noteikumu studējošajiem neievērošanu un 

piemērošanas kārtība 

7.1. Disciplinārsodi ir: 

7.1.1. piezīme; 

7.1.2. rājiens; 

7.1.3. stingrais rājiens; 

7.1.4. eksmatrikulācija; 

7.1.5. izslēgts (Grozīts ar 2013. gada 30. oktobra Senāta sēdes lēmumu nr.5, protokols Nr.6). 

7.2. Disciplinārsoda piemērošanas kārtība: 

7.2.1. fiksēt Noteikumu pārkāpumu ir tiesīgs jebkurš JVLMA studējošais vai darbinieks. 

Par fiksēto pārkāpumu viņš rakstiski informē attiecīgās nodaļas vadītāju vai JVLMA 

vadību. Disciplinārsodu var piemērot ne vēlāk kā viena mēneša laikā no pārkāpuma 

atklāšanas dienas; 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

7.2.2. pirms disciplinārsoda piemērošanas attiecīgās nodaļas vadītājs vai JVLMA 

akadēmiskā darba prorektors pieprasa no studējošā rakstveida paskaidrojumu par 

izdarīto pārkāpumu; 
 (ar grozījumiem, kas izdarīti 2018. gada 28. augustā, Senāta sēdes lēmums nr. 2, protokols Nr. 7) 

7.2.3. disciplinārsodu piemēro, izvērtējot pārkāpuma raksturu, tā sekas, studējošā vainas 

pakāpi nodarījumā, kā arī ziņas, kas raksturo viņa personību; 

7.2.4. disciplinārsodi piezīme, rājiens vai stingrais rājiens ir spēkā vienu gadu no tā 

izteikšanas brīža; 

7.2.5. eksmatrikulāciju piemēro atbilstoši šo Noteikumu 6.8.punktā minētajos gadījumos; 

7.2.6. izslēgts (Grozīts ar 2013. gada 30. oktobra Senāta sēdes lēmumu nr.5, protokols Nr.6). 

7.3. Studējošais ir tiesīgs iesniegt iesniegumu par viņam izteikto disciplinārsodu JVLMA 

Akadēmiskajā šķīrējtiesā trīs darba dienu laikā no disciplinārsoda spēkā stāšanās brīža. 
(Grozīts ar 2012. gada 31. augusta  Senāta sēdes lēmumu nr.4 (protokols Nr.5)) 

 

Pārejas noteikumi 

1. Nolikuma 3.23.punkta redakcija stājas spēkā ar 2021.gada 11.oktobri. Līdz 2021.gada 

10.oktobrim studējošajam ir pienākums pēc JVLMA darbinieka pieprasījuma JVLMA telpās 

un teritorijā uzrādīt studējošā apliecību, kā arī sadarbspējīgu vakcinācijas pret infekciju 

COVID-19 vai pārslimošanas ar COVID-19 infekciju sertifikātu papīra vai digitālā formā. 

Bet, ja šādu sertifikātu nav, tad jāuzrāda apliecinājumu (papīra vai digitālā formā) par Covid-

19 negatīvu testu, kurš veikts pēdējo 48 stundu laikā atbilstoši Slimību profilakses un 

kontroles centra tīmekļvietnē publicētajam algoritmam. Testa izmaksas sedz pats studējošais. 

 

 

Senāta priekšsēdētājs      profesors Normunds Vīksne 

 


